
Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@iuffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 1161/GR/UFFS/2012

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, resolve:

Art. Io CONSTITUIR o Núcleo de Estudos em Cooperação - NECOOP da

Universidade Federal da Fronteira Sul.

Art.2° O objetivo geral do Núcleo é promover o associativismo e o

cooperativismo como estratégias para o desenvolvimento e transformação

social.

Art.3° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim

Oficial da UFFS.

Chapecó, 14 de dezembro de 2012.

of. Jaime yholo

Reúdrpro temporb da UHFS


